WKS ¢  Ausbildungskurs SSK 1 SSK-1-2502-SG-Mo
§  Schweizerische Steuerkonferenz
o Klasse St. Gallen € S| Conférence suisse des impdts
KVBildung @ . K Conferenza svizzera delle imposte
Stundenplan 41. Durchfiihrung s, >
Sommersemester 2025
2025
Montag % 24.02. | 03.03. | 10.03. | 17.03. | 24.03. | 31.03. | 07.04. | 14.04. | 21.04. | 28.04. | 05.05. | 12.05. | 19.05. | 26.05. | 02.06. | 09.06. | 16.06. | 23.06. | 30.06. | 07.07. | 14.07. | 21.07. | 28.07. | 04.08. | 11.08. | 18.08. | 25.08. | 03.09.
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Referent/in E-Mailadresse Referent/in Modul |Inhalt Lektionen * Reserve: ohne Vorankiindigung kein Unterricht .
Wichtige Daten:
Eggenschwiler Christoph ESTV christoph.eggenschwiler@estv.admin.ch Einf |Einfihrungsveranstaltung
Riesen Daniel WKS KV Bildung daniel.riesen@wksbern.ch Einf |Einfihrungsveranstaltung lhre Ansprechpersonen
Riegger Rouven rouven.rueegger@sg.ch 01 |Allgemeines — Das schweizerische Steuersystem 4
- 02 infa . - 16 Administrative Kursleitung SSK (WKS KV Bildung): Priifung:
Riiegger Rouven rouven.rueegger@sg.ch Einflhrung in die Besteuerung natirlicher Personen Team SSK Tel. +41 31 380 39 48 Mittwoch, 03.09.2025
Wey Andreas andreas.wey@sg.ch 03 |Einkommen aus unselbstandiger Erwerbstéatigkeit 4 ssk@wksbern.ch 13.00-16.00 Uhr
- . P WKS KV Bildung, Bern
Albrecht Pascal ascal.albrecht@sg.ch 04 |Einkommen aus selbsténdiger Erwerbstéatigkeit 2 Ausbildungskoordinator SSK (ESTV):
Albrecht Pascal pascal.albrecht@sg.ch 05 |Zeitliche Bemessung (Postnumerandobesteuerung) 6 Christoph Eggenschwiler Tel. +41 58 462 33 21 Einladung folgt separat
06 |Vermégenssteuer (Kantonsfenster) 2 christoph.eggenschwiler@estv.admin.ch
Gebert Stefan stefan.gebert@sg.ch 07 |Einfiihrung in die Besteuerung der juristischen Personen 2
Zwicker Anna anna.zwicker@sg.ch 08 |Doppelbesteuerung und Steuerausscheidung 3
Fuchs André andre.fuchs@sg.ch 09 |Quellensteuer 2 Kursort:
Rezzonico Mauro mauro.rezzonico@sg.ch 10 |Verrechnungssteuer 4 Ostschweizer Fachhochschule Kantonsfenster
Baumann Stefan stefan.baumann@ar.ch 11 [Verfahrensrecht 4 Rosenbergstrasse 59, 9001 St.Gallen Die Kantonsfenster
Zwicker Anna anna.zwicker@sg.ch 12 |Bezug der direkten Bundessteuer 1 We'de’.‘ QUrch .d|e fantoge
. o . organisiert. Bitte wenden
13 | Grundstiickgewinnsteuer (Kantonsfenster) 2 Raumnummer: Bitte Infotafel im Eingangsbereich Sie sich an die zustandige
14 |Erbschafts- u. Schenkungssteuer (Kantonsfenster) 2 beachten Stelle in Ihrem Kanton.
15 |Gemeindesteuern (Kantonsfenster) 2 Lageplan
Riiegger Rouven rouven.rueegger@sg.ch PV  |Prifungsvorbereitung 4
Total 60

Anderungen vorbehalten.

Dieser Stundenplan ist verbindlich und wird nur durch den Ausbildungskoordinator oder die administrative Kursleitung geandert.

Adressanderungen und Austritte sind der administrativen Kursleitung schriftlich (E-Mail) zu melden.

Nur entschuldigte Absenzen (z.B. mit Arztzeugnis) missen der administrativen Kursleitung gemeldet werden.

Version: 10.02.2025
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